АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕВЕРНОГО СЕЛЬСКОГОПОСЕЛЕНИЯ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.02.2013г.                                                                                                                         №7
п. Северный
Об утверждении плана мероприятий
по увеличению налоговых и неналоговых доходов

бюджета поселения и сокращению сектора
ненаблюдаемой экономики на 2013 -2015годы
Во исполнение Постановления Администрации Александровского района Томской области от 31.01.2013 №103 «Об утверждении плана мероприятий по увеличению налоговых и неналоговых доходов бюджета района и сокращению сектора ненаблюдаемой экономики на 2013 -2015годы»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить план мероприятий по увеличению налоговых и неналоговых доходов бюджета поселения и сокращению сектора ненаблюдаемой экономики на 2013-2015 годы согласно приложению.
2.Разработать план мероприятий по увеличению налоговых и неналоговых доходов местных бюджетов и сокращению сектора ненаблюдаемой экономики;

3.Предоставлять информацию в Финансовый отдел Администрации Александровского района о ходе выполнения плана мероприятий до 18- го числа месяца, следующего за отчетным периодом.

4.Представлять в Финансовый отдел Администрации Александровского района информацию о ходе выполнения плана мероприятий в срок до 18-го числа месяца, следующего за отчетным периодом.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя.
	Глава Северного сельского поселения
	Н.Т. Голованов

Приложение

к постановлению

Администрации Северного сельского поселения
от 13.02.2013 № 7
План мероприятий по увеличению налоговых и неналоговых доходов бюджета поселения и сокращению сектора ненаблюдаемой экономики на 2013-2015годы
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.Организация работы по сокращению задолженности по налоговым и неналоговым платежам в бюджет Северного сельского поселения.

	1) Проведение претензионно -исковой работы в отношении арендаторов имущества и земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности, имеющих задолженность по арендной плате.
	ежеквартально
	Администрация Северного сельского поселения

	2) Анализ причин уклонения арендаторов от уплаты арендной платы за землю. Мониторинг задолженности по арендной плате за землю в разрезе арендаторов на каждую отчетную дату и принятие мер по ее снижению.
	ежемесячно
	Администрация Северного сельского поселения

	2. Мероприятия по увеличению налогооблагаемой базы и доходов бюджета Северного сельского поселения.

	1) Анализ  поступлений доходов (по видам) в бюджет поселения за трехлетний период, что позволит снизить риск неплатежеспособности поселения
	ежегодно
	Администрация Северного сельского поселения

	2) Анализ уровня и причин отклонения между планируемыми и фактически полученными доходами (по видам).
	ежеквартально
	Администрация Северного сельского поселения

	3)Индексация размера ставок аренды имущества, находящегося в муниципальной собственности.
	ежеквартально
	Администрация Северного сельского поселения

	4) Провести инвентаризацию имущества с целью выявления неиспользуемого (бесхозяйного) имущества и установления направления эффективного его использования для увеличения доходов от использования муниципального имущества.
	2013год
	Администрация Северного сельского поселения

	7) Мониторинг использования имущества, передаваемое в оперативное управление с целью выявления неиспользуемого и используемого не по назначению имущества для дальнейшего его эффективного использования.
	01.12.2013
	Администрация Северного сельского поселения

	8) Проведение выездных проверок на предмет соблюдения арендаторами земельных участков условий договоров аренды, установленных правил землепользования на территории Северного сельского поселения.
	ежеквартально
	Администрация Северного сельского поселения